
 
 

                           Odbor informačních technologíí 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE K ZADÁVACÍM 
PODMÍNKÁM Č. 1  

Reakce na dotazy uchazečů ze dne 05.02. a 06.02.2025. odpověď zveřejněna dne 06. 02. 2025. 

 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Milan Petrilák, primátor města 

IČ:    00261891 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:           „Dodávka výpočetní techniky 2025“ 

Systémové číslo VZ:   P25V00000011 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, Vám sděluje 

následující informace k zadávacím podmínkám, jako reakci na dotazy uchazečů vztahující se k výše 

uvedené veřejné zakázce.  

 

Dotaz č.1:   

Dobrý den, 

rád bych se zeptal, zda trváte u poptávaných PC na požadavku 1x HDMI a 1x DP, nebo zda by bylo 

možné nabídnout variantu s 2x HDMI? 

Předem děkuji za odpověď. 

Odpověď č.1: 

Zadavatel trvá na technickém požadavku min. 1x HDMI a 1x DP. 

 

 

 



Dotaz č.2:   

Vážený zadavateli, 

tímto podávám protest proti zadávací dokumentaci veřejné zakázky konkrétně proti technickým 

specifikacím, které dle našeho názoru nesplňují zásady uvedené v § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

veřejných zakázkách (dále jen "zákon o veřejných zakázkách"). 

 

Podle uvedených technických požadavků, zejména pokud jde o maximální rozměry požadovaných 

produktů, je evidentní, že technické zadání je navrženo tak, že splňuje pouze požadavky jednoho 

konkrétního výrobce, v tomto případě společnosti HP. Toto je v rozporu se zásadou rovného 

zacházení, transparentnosti a nediskriminace, které jsou kladné základní principy veřejného 

zadávání, jak stanoví výše zmíněný zákon. 

Podmínky, které byly stanoveny v technické specifikaci, neumožňují účast více dodavatelů na této 

zakázce, což výrazně omezuje konkurenci a může vést k narušení spravedlivé hospodářské soutěže. 

V tomto konkrétním případě stanovení maximálních rozměrů, jak je uvedeno v zadávacích 

podmínkách, neumožňuje nabídnout alternativní řešení jinými dodavateli, kteří mohou splnit 

ostatní technické požadavky. 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Vás žádáme o přehodnocení zadávacích podmínek, 

zejména technické specifikace, aby byly upraveny tak, aby umožňovaly účast širšího okruhu 

potenciálních dodavatelů, čímž bude zajištěna rovnost příležitostí a spravedlivá soutěž. V opačném 

případě bude nutné považovat tuto zakázku za nepřiměřeně omezenou a tedy i v rozporu se 

zákonem o veřejných zakázkách. 

Děkuji za zvážení našeho protestu a očekávám Vaši odpověď v zákonem stanovené lhůtě. 

 

Odpověď č.2: 

Zadavatel se domnívá, že postupuje řádně dle zásad § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách (dále jen "zákon o veřejných zakázkách"). Zachovává transparentnost, přiměřenost a 

rovné zacházení bez diskriminace. Požadovaná technická specifikace a zejména maximální rozměry 

jsou splnitelné i pro produkty jiný výrobců než společnosti HP. Podle totožné minimální technické 

specifikace byly v minulosti soutěžené, nabízené a dodané výrobky různých výrobců. Zadavatel si za 

svým tvrzení stojí a může v případě sporu doložit. 

Zadavatel trvá na minimální technické specifikaci zadávací dokumentace veřejné zakázky. 

 

 

 



Dotaz č.3: 

Vážený zadavateli, v ZD máte uvedená požadavek "Originální licence Windows 11 Pro společně s 

poznámkou, že zadavatel neakceptuje tzv. druhotné licence" 

Prosíme zadavatele, zda-li opravdu požaduje nové originální licence Windows 11 Pro, kdy dodávané 

zařízení obsahuje klíč v UEFI již z výroby ( dle zákona o kyberbezpečnosti ). Či zadavatel akceptuje 

druhotné licence 

Rádi bychom upozornili na skutečnost, že se na Českém trhu prodávají licence, které jsou údajně 

nové avšak se jedná o licence z různých trhů, které jsou určené pro jiný segment trhu a jsou 

nelegální. Za správnost licencí však při případném auditu zodpovídá zadavatel. Vzhledem k tomuto 

faktu vyšel nový zákon o kyberpezpečnosti, který definuje podmínky tak, že má být klíč operačního 

systému od výrobce zařízení v UEFI. 

 

Odpověď č.3: 

Zadavatel požaduje licence dle minimálních technických požadavků zadávacích podmínek veřejné 

zakázky. Informace o platnosti nového zákona o kybernetické bezpečnosti není pravdivá a na 

zadavatele se současná podoba zákona nevztahuje. 

 

VÝŠE UVEDENÉ INFORMACE POVAŽUJE ZADAVATEL ZA DOSTATEČNĚ VYSVĚTLUJÍCÍ A TUDÍŽ 

NEPRODLUŽUJÍCÍ TERMÍN VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ. 

 

 

S pozdravem                                                                  

 Ing. Lukáš Pöselt, MBA 
 vedoucí Odboru informačních technologií 
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